2023 年 4 月 10 日

加盟団体 各位

個人会員 様

長野県山岳協会

登山部

2023 年 第２6 回雪上技術交流会 in 針ノ木」のご案内

春の陽光に輝くアルプスがまぶしい季節となりました。貴山岳会におかれましては、日頃から指導委員会の活

動に御協力いただき誠にありがとうございます。

さて、第 26 回雪上技術交流会 in 針ノ木を下記により実施いたします。

初心者講習、雪上技術研修、指導者養成講習会・検定会の事前講習を開催し、これらを通して相互の技術向上

を図りたいと考えています。また、懇親会においては協会会員が懇親を深め、気脈の通じた仲間意識を醸成する

ための自由闊達な交流、情報交換の場を提供したいと考えています。新人会員を含め多くの協会員の参加をお願

いします。

なお、本講習（研修）会はスポーツ指導者の更新時講習の対象となることを併せて申し添えます。

また、「公認山岳コーチ 1」スポーツ指導者養成講習会へ参加の方は別途案内に従い申し込みが必要です。

記

【日  時】  2023 年 5 月 13 日（土）・14 日（日）

【場  所】  針ノ木雪渓 大沢小屋付近

【参加対象】  長野県山岳協会員（山岳保険に加入していること）

【装備・食料】 参加者で用意してください。

＊交流会を 16 時より 17 時 30 分頃まで行います。

＊酒肴等は主催者では用意しません。各会、各自ご用意ください。

＊大沢小屋が営業していないため、トイレが使えません。各自で携帯トイレの用意をお願いします。

あらかじめ参加者の概数をつかみたいと思います。

参加希望の方（団体）は、団体ごと 5 月 8 日（月）【期日厳守】までに山岳会名と参加者の概数を

指導委員会総務あてお送りください。

個人会員の方は、直接指導委員会総務あて連絡ください。

【日 程】 5 月 13 日（土） 扇沢駅針ノ木岳登山口ゲート前（午前８時集合）

              各団体・グループ毎で行動計画のある方は、事前にその旨連絡お願いします

              11：00～15：30 大沢周辺にて研修・講習

             「初心者対象の雪上技術講習」

             「雪上技術研修」

              16:00 頃から懇親会

      5 月 14 日（日） 実践登山(針ノ木岳) 5:00～11:00 など

                  現地解散（午後 3 時頃）

※事前講習班は別途研修予定

参加希望の方は、団体ごと 5月８日(月)（期日厳守）までに別紙参加申込書を下記連絡先あてにメールでお送り

ください。

※指導員検定受検希望者は、併せて指導員検定申請書を送付してください。

連絡先：長野県山岳協会指導委員会 総務

メール：soumu.shidou@gmail.com

    電 話：090-2156-6412

mailto:soumu.shidou@gmail.com